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10000  SERVICIOS PERSONALES 12,089,625.78 502,384.59 11,735,593.1912,237,977.78

9,745,224.00 442,507.61 9,445,068.39Sueldos Básicos 9,887,576.00

815,906.00 0.00 815,906.00Decimotercer Mes 815,906.00

718,628.00 0.00 718,628.00Decimocuarto Mes 718,628.00

60,000.00 0.00 60,000.00Dietas 60,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Sueldos Básico Docentes 60,000.00

83,419.03 6,322.19 77,096.84Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

83,419.03

200,000.00 11,739.00 194,261.00Jornales 206,000.00

371,114.75 41,815.79 329,298.96Beneficios 371,114.75

35,334.00 0.00 35,334.00Decimotercer Mes Docentes 35,334.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,582,961.95 353,107.08 2,764,271.853,117,378.93

70,000.00 16,800.00 131,975.62Viáticos Nacionales 148,775.62

617,113.30 157,000.00 757,670.12Suministro de Energía 
Eléctrica

914,670.12

9,000.00 840.00 8,160.00Agua 9,000.00

10,000.00 802.55 9,197.45Telefonía Fija 10,000.00

40,000.00 3,200.00 36,800.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

266,918.35 0.00 266,918.35Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

266,918.35

200,000.00 2,304.00 200,000.00Servicios Jurídicos 202,304.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

35,000.00

177,250.00 79,910.78 204,791.22Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

284,702.00
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70,000.00 5,762.09 67,327.91Servicio de Transporte 73,090.00

35,000.00 -310.00 35,310.00Primas y Gastos de Seguro 35,000.00

10,500.00 839.46 23,750.54Comisiones y Gastos 
Bancarios

24,590.00

40,000.00 3,000.00 37,000.00Publicidad y Propaganda 40,000.00

45,000.00 1,860.00 63,140.00Servicio de Internet 65,000.00

78,775.62 0.00 0.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

0.00

48,404.68 0.00 48,404.68Tasas 48,404.68

20,000.00 7,668.20 12,331.80Ceremonial y Protocolo 20,000.00

0.00 23,690.00 0.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

23,690.00

160,000.00 49,740.00 110,260.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

160,000.00

600,000.00 0.00 666,234.16Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

666,234.16

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 615,000.00 75,453.86 576,588.46652,042.32

120,000.00 7,336.00 117,964.00Gasolina 125,300.00

0.00 1,753.00 29,287.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

31,040.00

65,000.00 0.00 65,000.00Especies Timbradas y Valores 65,000.00

0.00 702.32 0.00Elementos de Ferretería 702.32

80,000.00 12,492.79 67,507.21Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

80,000.00

100,000.00 1,063.00 98,937.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

100,000.00

80,000.00 48,374.75 31,625.25Llantas y Cámaras de Aire 80,000.00

130,000.00 3,732.00 126,268.00Diésel 130,000.00
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40,000.00 0.00 40,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 40,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 14,441,310.45 1,613,993.88 18,709,312.1420,323,306.02

240,000.00 0.00 240,000.00Equipos Varios de Oficina 240,000.00

2,610,000.00 1,554,960.14 6,813,409.43Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

8,368,369.57

80,000.00 0.00 80,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

80,000.00

10,418,229.95 59,033.74 10,032,822.21Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

10,091,855.95

1,093,080.50 0.00 1,093,080.50Equipo de Transporte Auxiliar 1,093,080.50

0.00 0.00 450,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

450,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,755,440.22 408,890.70 8,401,703.318,810,594.01

101,595.32 630.00 100,965.32Ayuda Social a Personas 101,595.32

3,185,150.45 178,016.13 3,678,595.83Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,856,611.96

4,468,694.45 230,244.57 4,622,142.16Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,852,386.73

37,484,338.40 2,953,830.11 42,187,468.95Total: 45,141,299.06
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